



**Povinný subjekt 1**  
**VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY**  
IČO: 411 97 518  
Orlická 2020/4  
Vinohrady  
13000 Praha 3  
ID DS: i48ae3q  
(dále jen „Povinný subjekt 1“)

a

**Povinný subjekt 2**  
**HLAVNÍ MĚSTO PRAHA**  
**odbor zdravotnictví**  
IČO: 000 64 581  
Mariánské náměstí 2/2  
Staré Město  
11000 Praha 1  
ID DS: 48ia97h  
(dále jen „Povinný subjekt 2“)

a

**Povinný subjekt 3**  
**Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze**  
IČO: 710 09 256  
Rytířská 404/12  
Staré Město  
11000 Praha 1  
ID DS: zpqai2i  
(dále jen „Povinný subjekt 3“)

**DATOVOU SCHRÁNKOU**

*Přílohy:* 1. Odpoved\_na\_zadost\_o\_poskytnuti\_informace\_dle\_InfZ.pdf,  
2. Rozhodnuti-spolecne\_povoleni\_ze\_dne\_17122018\_MCP8\_327748\_2018.pdf a  
3. Postup\_uzavření\_smlouvy-ambulantní\_specializovaná\_péče\_VZP.pdf.

**Žadatel:**



V Praze, dne 27. 7. 2020

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

I.



Žadatel v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) žádá Povinný subjekt 1 o sdělení/zaslání těchto informací:

1. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1, Povinný subjekt 2 a Povinný subjekt 3 o sdělení informací, jak je možné, že poskytovatel zdravotních služeb **Psychiatrie Trojská s.r.o.**, IČO: 044 33 084, sídlem Uzavřená 167/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8 (dále jen „PZS“) poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS nepožádal stavební úřad (Městská část Praha 8) o vydání kolaudačního souhlasu za účelem změny užívání kancelářských prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 na ordinace lékařů (zdravotnická zařízení) ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24?

*Důkaz: Odpověď\_na\_zadost\_o\_poskytnutí\_informace\_dle\_InfZ.pdf: „K bodu č. 4) žádosti: Rovněž u stavebního úřadu nebylo požádáno o vydání kolaudačního souhlasu za účelem změny užívání na ordinace lékařů (zdravotnická zařízení) ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24.“*

Z § 4 odst. 1 zákona o zdravotních službách plyne, že PZS smí poskytovat zdravotní služby pouze v prostorách určených pro poskytování zdravotních služeb, tedy v prostorách zkolaudovaných pro poskytování zdravotních služeb.

Z § 11 odst. 5 zákona o zdravotních službách plyne, že PZS smí poskytovat zdravotní služby pouze ve zdravotnických zařízeních (tedy v prostorách určených/zkolaudovaných pro poskytování zdravotních služeb) v místech uvedených v oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Dle žadatele má jmenovaný PZS jako místo poskytování zdravotních služeb uvedeno pouze na adrese Praha 8, Nekvasilova 625/2 a nikoli na adrese Uzavřená 167/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8.

2. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1, Povinný subjekt 2 a Povinný subjekt 3 o sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS poskytuje zdravotní služby v těchto prostorách, aniž by orgán ochrany veřejného zdraví (Povinný subjekt 3) schválil provozní řád zdravotnického zařízení, tedy oněch prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, podle zákona o ochraně veřejného zdraví?

Dle žadatele nemůže Povinný subjekt 3 schválit jmenovanému PZS provozní řád zdravotnického zařízení - prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, protože (i) tyto prostory nejsou určeny pro poskytování zdravotních služeb, protože (ii) do těchto prostor ve 2. nadzemním podlaží není zaveden výtah pro pacienty se sníženou pohyblivostí, a protože (iii) zaměstnanci jmenovaného PZS a pacienti jmenovaného PZS nemohou parkovat ve faktickém místě poskytování zdravotních služeb na adrese Uzavřená 167/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8 na pozemku parc. č. 100, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 64, kat. ú. Kobylisy, obec Praha zapsaného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, jelikož na tomto prostorově omezeném pozemku již parkují vozy zaměstnanců a pacientů jiných poskytovatelů zdravotních služeb z 1. nadzemního podlaží citované stavby pro administrativu (Trojská lékárna s.r.o., M&K psychiatrie s.r.o., MUDr. Tatiana Fabíniová, MUDr. Věra Šantrůčková, MUDr. Gabriela Lébllová, MUDr. Radim Brousil, MUDr. Barbora Pospíšilová a S.L.A. s.r.o.) a vozy nájemců 2 mezonetových bytů v podkroví citované stavby pro administrativu a jelikož stavební úřad Městská část Praha 8 již udělil jmenovaným poskytovatelům zdravotních služeb z 1. nadzemního podlaží výjimku z § 32 odst. 1 Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy týkající se odpuštění 3 vázaných parkovacích stání pro

jmenované poskytovatele zdravotních služeb z 1. nadzemního podlaží, kdy již nelze povolit další výjimku vázaného parkovacího stání pro jmenovaného PZS.

Důkaz: Rozhodnuti-spolecne\_povoleni\_ze\_dne\_17122018\_MCP8\_327748\_2018.pdf.

3. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1, Povinný subjekt 2 a Povinný subjekt 3 o sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS poskytuje zdravotní služby v těchto prostorách, aniž by orgán ochrany veřejného zdraví (Povinný subjekt 3) schválil provozní řád zdravotnického zařízení, tedy oněch prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, podle zákona o ochraně veřejného zdraví?
4. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 2 (Odbor zdravotnictví, Magistrátu hl. m. Prahy) o zaslání listin (nájemní nebo podnájemní či jiné smlouvy), na jejichž základě jsou poskytovatelé zdravotních služeb: **Trojská lékárna s.r.o. IČO: 073 03 335, M&K psychiatrie s.r.o. IČO: 065 03 209, MUDr. Tatiana Fabíniová IČO: 751 33 601, MUDr. Věra Šantrůčková IČO: 036 68 380, MUDr. Gabriela Lébllová, MUDr. Radim Brousil IČO: 709 26 310, MUDr. Barbora Pospíšilová a S.L.A. s.r.o. IČO: 066 87 164** oprávnění užívat k poskytování zdravotních služeb zdravotnické zařízení, tedy 1. nadzemní podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24.
5. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 2 (Odbor zdravotnictví, Magistrátu hl. m. Prahy) o zaslání listiny (nájemní nebo podnájemní či jiné smlouvy), na jejímž základě je jmenovaný poskytovatel zdravotních služeb: **Psychiatrie Trojská s.r.o., IČO: 044 33 084,** sídlem Uzavřená 167/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8 oprávněn užívat k poskytování zdravotních služeb prostory 2. nadzemního podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24.
6. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1 (VZP ČR) o sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 prostřednictvím lékařky MUDr. Lucie Huřanové, když tato lékařka poskytuje současně zdravotní služby ještě v **Psychiatrické nemocnici Bohnice,** dále u jmenovaného PZS (**Psychiatrie Trojská s.r.o. - <https://centrumpsychiatrie.cz/nasi-odbomici/>**) a ještě u PZS **MUDr. Olga Kunertová, IČO: 624 31 773** s místem poskytování zdravotních služeb Jeseniova 1164/47, 13000 Praha 3, když podle *Čl. 3 Souběh, odst. 2) Postupu při uzavírání smluv s poskytovateli specializované ambulantní péče,* který vydal Povinný subjekt 1 (VZP ČR), je souběh úvazků u jednoho lékaře možný do maximální výše 1,2 za předpokladu, že je fyzicky realizovatelný, a za podmínky, že se jedná o souběh maximálně na dvou pracovištích různých poskytovatelů (a nikoli na třech pracovištích), když evidentně jak na Praze 8, tak i na Praze 3 je dostatek psychiatrů?  
Důkaz: *Postup uzavření smlouvy-ambulantní specializovaná péče\_VZP.pdf.*
7. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1 (VZP ČR) o sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 prostřednictvím lékařky MUDr. Kateřiny Faixové, když tato lékařka poskytuje současně zdravotní služby ještě ve **Středisku psychoterapeutických služeb Břehová s.r.o.** s místem poskytování zdravotních služeb na pracovišti Břehová 43/3, 11000 Praha 1 dále na pracovišti Čumpelíkova 1764/2, 18200 Praha 8 a dále na pracovišti Rašínovo nábřeží 406/38, 12800 Praha 2

(<https://psychoterapiebreh.cz/pracovnici-strediska/>), dále u jmenovaného PZS (Psychiatrie Trojská s.r.o. - <https://centrumpsychiatrie.cz/nasi-odbornici/>) a ještě u PZS Hélio - centrum pro duševní zdraví s.r.o., IČO: 283 79 683 s místem poskytování zdravotních služeb Frýdecká 439, 19900 Praha 18 – Letňany (<https://heliocentrum.cz/psychiatricka-ambulance/team>), když podle Čl. 3 Souběh, odst. 2) Postupu při uzavírání smluv s poskytovateli specializované ambulantní péče, který vydal Povinný subjekt 1 (VZP ČR), je souběh úvazků u jednoho lékaře možný do maximální výše 1,2 za předpokladu, že je fyzicky realizovatelný, a za podmínky, že se jedná o souběh maximálně na dvou pracovištích různých poskytovatelů (a nikoli na třech pracovištích), když evidentně jak na Praze 8, tak i na Praze 1, 2 a v Praze - Letňanech je dostatek psychiatrů?

*Důkaz: Postup uzavření smlouvy-ambulantní specializovaná péče\_VZP.pdf.*

8. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1 (VZP ČR) o sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 prostřednictvím lékařky MUDr. Terezy Škrábalové, když tato lékařka poskytuje současně zdravotní služby ještě v **Psychiatrické nemocnici Bohnice**, dále u jmenovaného PZS (Psychiatrie Trojská s.r.o. - <https://centrumpsychiatrie.cz/nasi-odbornici/>) a ještě u PZS MUDr. Milana Šindláře, IČO: 707 38 688 s místem poskytování zdravotních služeb Boloňská 312/10, 10900 Praha 15 – Horní Měcholupy (<http://www.psychicus.cz/nabidka-sluzeb>), když podle Čl. 3 Souběh, odst. 2) Postupu při uzavírání smluv s poskytovateli specializované ambulantní péče, který vydal Povinný subjekt 1 (VZP ČR), je souběh úvazků u jednoho lékaře možný do maximální výše 1,2 za předpokladu, že je fyzicky realizovatelný, a za podmínky, že se jedná o souběh maximálně na dvou pracovištích různých poskytovatelů (a nikoli na třech pracovištích), když evidentně jak na Praze 8, tak i na Praze 15 je dostatek psychiatrů?

*Důkaz: Postup uzavření smlouvy-ambulantní specializovaná péče\_VZP.pdf.*

9. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1 (VZP ČR) o sdělení informací, jak je možné, že PZS S.L.A. s.r.o., IČO: 066 87 164 poskytuje zdravotní služby v prostorách ve 1. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 prostřednictvím lékaře MUDr. Milana Šindláře, když tento lékař poskytuje současně zdravotní služby ještě v **Psychiatrické nemocnici Bohnice**, dále u PZS (S.L.A. s.r.o. - <https://psychiatricka-ambulance.cz/>) a ještě jako PZS fyzická osoba MUDr. Milan Šindlář, IČO: 707 38 688 s místem poskytování zdravotních služeb Boloňská 312/10, 10900 Praha 15 – Horní Měcholupy (<http://www.psychicus.cz/nabidka-sluzeb>), když podle Čl. 3 Souběh, odst. 2) Postupu při uzavírání smluv s poskytovateli specializované ambulantní péče, který vydal Povinný subjekt 1 (VZP ČR), je souběh úvazků u jednoho lékaře možný do maximální výše 1,2 za předpokladu, že je fyzicky realizovatelný, a za podmínky, že se jedná o souběh maximálně na dvou pracovištích různých poskytovatelů (a nikoli na třech pracovištích), když evidentně jak na Praze 8, tak i na Praze 15 je dostatek psychiatrů?

*Důkaz: Postup uzavření smlouvy-ambulantní specializovaná péče\_VZP.pdf.*

10. Žadatel tímto uctivě žádá Povinný subjekt 1 (VZP ČR) o sdělení informací, jak je možné, že PZS S.L.A. s.r.o., IČO: 066 87 164 poskytuje zdravotní služby v prostorách ve 1. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 prostřednictvím lékařky MUDr. Marty Voráčkové, když tato lékařka poskytuje současně zdravotní služby ještě v **Psychiatrické nemocnici Bohnice**, dále u PZS (S.L.A. s.r.o. - <https://psychiatricka-ambulance.cz/>), ještě u PZS MUDr. Milana Šindláře, IČO: 707 38 688 s místem poskytování zdravotních služeb Boloňská 312/10, 10900 Praha 15 – Horní Měcholupy (<http://www.psychicus.cz/nabidka-sluzeb>), ještě u PZS SPAP s.r.o., IČO: 082 48 621 s místem poskytování zdravotních služeb Plaňanská 573/1 10800 Praha 10 (<https://euc.cz/nase-zarizeni/kliniky/euc-klinika-praha-malesice/tym/mudr-martina-vorackova/>), když podle Čl. 3

[REDACTED]

*Souběh, odst. 2) Postupu při uzavírání smluv s poskytovateli specializované ambulantní péče, který vydal Povinný subjekt 1 (VZP ČR), je souběh úvazků u jednoho lékaře možný do maximální výše 1,2 za předpokladu, že je fyzicky realizovatelný, a za podmínky, že se jedná o souběh maximálně na dvou pracovištích různých poskytovatelů (a nikoli na čtyřech pracovištích), když evidentně jak na Praze 8, tak i na Praze 10 a 15 je dostatek psychiatrů?  
Důkaz: Postup uzavření smlouvy-ambulantní specializovaná péče\_VZP.pdf.*

II.

Žadatel sděluje, že tato žádost je žádostí ve smyslu zákona, kdy se žadatel domáhá poskytnutí informací ve smyslu zákona, a žádá, aby jím požadované informace a listiny byly poskytnuty v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona, nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí této žádosti. Požadované informace lze poskytnout do výše uvedené datové schránky žadatele nebo též elektronicky zasláním na emailovou adresu žadatele: [REDACTED]

S pozdravem

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]





Váš dopis č. j.: sine  
Naše č. j.: HSHMP 47690/2020  
Sp. zn: S-HSHMP 47690/2020  
Vyřizuje: MUDr. Kamila Vítková Veselá  
Tel.: 296 336 765/786  
Email: [kamila.vitkova-vesela@hygp Praha.cz](mailto:kamila.vitkova-vesela@hygp Praha.cz)  
V Praze dne: 12. 8. 2020  
Počet listů/příloh: 1/0

Vážený pan



ID datové schránky:



**Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane doktore,

dne 5. 8. 2020 pod č.j. 47690/2020 obdržela Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

*1. Sdělení informací, jak je možné, že poskytovatel zdravotních služeb Psychiatrie Trojská s.r.o., IČO: 044 33 084, sídlem Uzavřená 167/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8 (dále jen „PZS“) poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS nepožádal stavební úřad (Městská část Praha 8) o vydání kolaudačního souhlasu za účelem změny užívání kancelářských prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24 na ordinace lékařů (zdravotnická zařízení) ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24?*

*2. Sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS poskytuje zdravotní služby v těchto prostorách, aniž by orgán ochrany veřejného zdraví schválil provozní řád zdravotnického zařízení, tedy oněch prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, podle zákona o ochraně veřejného zdraví?*

*3. Sdělení informací, jak je možné, že shora jmenovaný PZS poskytuje neohlášeně zdravotní služby v prostorách ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, ačkoli jmenovaný PZS poskytuje zdravotní služby v těchto prostorách, aniž by orgán ochrany veřejného zdraví schválil provozní řád zdravotnického zařízení, tedy oněch prostor ve 2. nadzemním podlaží dočasné stavby pro administrativu – Praha, Kobylisy č. p. 167, Trojská 24, podle zákona o ochraně veřejného zdraví?*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující.

Ad bod 1) Dne 24. 2. 2020 pod č.j. HSHMP 09990/2020 bylo HSHMP, pobočka Sever vydáno souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci ke změně užívání kancelářských prostor na ordinace lékařů v 2.NP na adrese Uzavřená 167/1, Praha 8. Zároveň dne 22. 6. 2020 pod č.j. HSHMP 36291/2020 bylo vydáno souhlasné stanovisko k užívání předmětné stavby. To, zda stavebník (společnost DIDYMUS s. r. o., Uzavřená 1, Praha 8) doložil stanovisko k užívání stavby na místně příslušný stavební úřad a požádal tento úřad o kolaudační souhlas, není HSHMP známo.

Ad bod 2) a 3)

HSHMP vydala dne 24. 6. 2020 pod č.j. HSHMP 36651/2020 rozhodnutí o schválení provozního řádu na ordinace provozované společností Psychiatrie Trojská s. r. o. se sídlem Uzavřená 167/1, Praha 8 ve 2. NP na adrese Uzavřená 167/1, Prahu 8 a poskytující zdravotní péči v oboru psychiatrie.

**MUDr. Martina Marešová**  
**v z. MUDr. Kamila Vítková Veselá**  
ředitelka odboru protiepidemického  
*„ podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“*